
 

  MENDOZA, 1 de agosto de 2025 
 

 VISTO:  
 
 El expediente electrónico Nº 18966/25 caratulado: “CDIS S/Solic. de Aval 

Institucional muestra de afiches “Vos, nosotros & los otros”-ECA-FAD.”. 
 
 CONSIDERANDO:  

 
 Que la presente actividad consiste en una muestra integrada por un sistema 
de 62 afiches realizados por estudiantes de Diseño Gráfico III, como resultado de sus 

desarrollos académicos. 
 
 Que la misma se enmarca en el área del diseño estratégico, permitiendo así 

a los estudiantes trabajar para un usuario y un territorio real, teniendo que atender a las 
particularidades de ambos. 
 

 Que, a través de las exposiciones previstas para el presente año, se 
concretará uno de los objetivos primordiales: poner en contacto a la Universidad pública 
con el medio, en el marco de las industrias culturales.  

 
 Por ello y de acuerdo a lo informado por Secretaria de Extensión y 

Articulación Social, por cuanto dicha actividad se encuentra enmarcada en Ord. N° 1/23-
CD y modificatoria Ord. 6/25-CD, (como actividades propias de la Facultad), 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la muestra de afiches denominada “Vos, 
nosotros & los otros” a cargo de la D.I. Esp. María Sol GONZÁLEZ, el que se llevará a 
cabo desde el día VEINTIDOS (22) de agosto hasta el VEINTE (20) de setiembre de  

2025, en el Espacio Contemporáneo de Arte (ECA), de acuerdo a la descripción que se 
menciona en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  

 
 
RESOLUCIÓN Nº 342 

 
 
 

 

 



 

ANEXO UNICO 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 
 

Formulario para 

solicitar 

 
CLASES 

MAGISTRALES 
  CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

X MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

D.I. Esp. María Sol GONZÁLEZ 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

“Vos, nosotros & los otros” 

 

Fechas de realización 

DESDE: 22/8/2025  HASTA: 20/09/2025 HORARIO: 

 

Lugar de realización Modalidad: 

ECA (Espacio Contemporáneo de Arte)  

 

Recursos solicitados: 

 

 

Destinatarios: 

 

 

Disertantes: 

 

 

Descripción de la actividad: 

Esta propuesta, enmarcada en el área del diseño estratégico, permite a los estudiantes trabajar 

para un usuario real situado en un territorio real, teniendo que atender a las particularidades de 

ambos. A través de las exposiciones previstas para el presente año, se concretará uno de los 

objetivos primordiales de Diseño Gráfico III: poner en contacto a la Universidad pública con 

el medio, en el marco de las industrias culturales. Para el equipo de Diseño Gráfico III es un 

enorme desafío acompañar a los estudiantes en esta instancia que les permitirá ver sus diseños 

expuestos en espacios tan significativo para nuestra provincia. 

 

RESOLUCION Nº 342 
 

 
 


